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Patronką Ośrodka jest Matka Wincenta Jadwiga 
Jaroszewska – założycielka zakonu Sióstr Benedykty-
nek Samarytanek. Siostry te w latach 1945 – 1953r pra-
cowały w Państwowym Zakładzie Wychowawczym w 
Jurkach z młodzieżą osieroconą i specjalnej troski.  

Uroczystość w Jurkach zaszczycili swoją obec-
nością: przedstawicielki Sióstr Benedyktynek Samary-
tanek z Niegowa, Starosta Powiatu Grójeckiego          
p. Marian Górski, dyrektor radomskiej delegatury Mazo-
wieckiego Kuratorium Oświaty w Warszawie pani      
Dorota Sokołowska oraz ksiądz proboszcz Parafii         
w Jeziórce – Wojciech Kołakowski. Obecni byli także 
licznie zgromadzeni rodzice i uczniowie naszego 
Ośrodka. 

Dzień Patronki rozpoczęliśmy 
Mszą Świętą sprawowaną w inten-
cjach młodzieży i pracowników 
Ośrodka oraz zmarłych nauczycieli. 
Następnie obejrzeliśmy krótki pro-
gram artystyczny w wykonaniu 
wychowanków oraz mieliśmy moż-
liwość porozmawiać z  przybyłymi 
gośćmi.   
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 W dniu 27.09.2011 r. odbyła się akcja „ Sprzątamy świat”. Została ona zorganizowana na 
terenie naszego Ośrodka – czyli wszyscy wyszliśmy i sprzątaliśmy przydzielone nam wcześniej 
tereny. Pracy było co niemiara : wszystkie śmieci, liście o inne zanieczyszczenia znalazły sobie 
swoje nowe miejsce na śmietniku. Pogoda  i humory dopisywały nam tym bardziej, że akcja za-
kończyła się słodkim poczęstunkiem. 

 20 września 2011r. odbyły się wybory do Samorządu Uczniowskiego. Uczniowie mogli głosować 
na jednego spośród 37 kandydatów wytypowanych z każdej klasy. Kandydaci mogli prowadzić kampanię 
wyborczą w ciągu 5 dni poprzedzających wybory. 20 września na drugiej godzinie lekcyjnej wszystkie kla-
sy zebrały się w świetlicy szkolnej, aby wziąć udział w demokratycznych wyborach. Spotkanie otworzyła 
pani dyrektor Monika Mikołajczyk wyjaśniając ideę wyborów. Uświadomiła uczniom, jak ważną rolę odgry-
wa rada SU w życiu szkoły i jaka odpowiedzialność na nich spoczywa. Po przemówieniach rozpoczęły się 
wybory. Uczniowie otrzymali karty do głosowania. Po oddanym głosie, kartę wrzucali do urny wyborczej. 
Na zakończenie skrzynka wyborcza została zabezpieczona. Wybory przebiegały sprawnie, uczniowie w 
sposób demokratyczny wybrali radę SU, która będzie reprezentowała ich interesy. 

Wyniki wyborów: 

I miejsce – Małgorzata Musińska – Przewodnicząca SU 

II miejsce – Rafał Skórzyński – Zastępca SU 

III miejsce – Ewa Wadas – Sekretarz SU 
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20 października 2011r. do naszej szkolnej rodziny przyjęliśmy dziewczęta i chłopców oraz wycho-
wawców, którzy w tym roku powiększyli nasze grono. Zorganizowaliśmy otrzęsiny, które mają na celu po-
lepszyć i wzmocnić integrację wewnątrzszkolną. Głównym celem uroczystego apelu było przyjąć „nowych” 
tak, jakbyśmy chcieli, aby nas przyjęto. 

W przytulnej scenerii, w obecności wychowawców, koleżanek i kolegów „nowi” wykonywali różne zadania: 
marsz z piłeczkami, plecenie warkocza, picie soku z cytryny, odpowiedzi na wylosowane pytania. Zmaga-
nia oceniało jury przyznając odpowiednią liczbę punktów. 

W tym czasie nowicjusze wypowiadali prośby do pani kierownik o przyjęcie do określonej grupy i całowali 
przez serweteczkę w kolanko. Pani kierownik stawiając na ich rękach pieczątkę akceptowała prośbę. 

Jurorzy ogłosili werdykt. tytuł „otrzęsiony na maksa” zdobyła pani Ula, II miejsce i tytuł „super 
otrzęsiony” otrzymała Ewelina Biernacka z gr.VII. Tytuł „otrzęsiony” otrzymali : pan Krzysztof, Ewelina Kul-
czycka i Ewa Wadas. 

 Na zakończenie „otrzęsiony na maksa” częstował dzieci i  młodzież cukierkami, a pozostali nowo 
przyjęci wręczali kwiatki wychowawcom. Po podziękowaniach wszyscy „nowi” otrzymali długopisy i pa-
miątkowe smycze z nazwą grupy, żeby się nie zgubili. Po kolacji mieszkańcy Ośrodka bawili się świetnie 
przy dźwiękach muzyki. 

       Organizatorzy 

17 października obfitował w naszej szkole w uroczystości. Przy okazji Święta Patrona  przyjęliśmy też do 
braci uczniowskiej nowych uczniów. Złożyli oni ślubowanie na sztandar Ośrodka oraz zostali pasowani 
przez Panią Dyrektor na uczniów za pomocą ogromnego ołówka. Ten dzień to też święto nauczycieli , któ-
rym Pani dyrektor z okazji Dnia Edukacji Narodowej życzyła nieustającego zapału do pracy i wręczyła na-
grody, a uczniowie w podziękowaniu za codzienny trud przygotowali piękny program artystyczny. 
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    W dniu 17.11.2011 roku odbyło się kolejne spotkanie              
z funkcjonariuszami Komendy Powiatowej w Grójcu. 

     Dzieci i młodzież ze Specjalnego Ośrodka Szkolno–
Wychowawczego  Jurkach zostali zapoznani z tematyką: 
„Zagrożenia współczesnego Świata” w oparciu o prezentację 
multimedialną. Uczestnicy nabyli umiejętności zachowania 
się i reagowania w sytuacjach trudnych. 

Współpraca z KP w Grójcu jest bardzo cennym doświadcze-
niem, zarówno dla młodzieży jak i dorosłych. 

 Naszemu krajowi niepodległości nikt nie podarował– Polacy sami wywalczyli wolność. Na pa-
miątkę  wydarzeń z roku 1918 uczniowie naszej szkoły pod kierunkiem p. J. Basińskiej                  
i p. E. Prytyckiej w pięknej scenografii wykonanej przez p. B. Kocój przedstawili wzruszający 
montaż słowno– muzyczny. 

W dniu 30.11.2011 r. w świetlicy szkolnej odbyło się spotkanie dotyczące  
problematyki HIV i AIDS, jako jednych z największych zagrożeń współ-
czesnego świata. Wzięli w nim udział uczniowie klas gimnazjalnych, 
szkoły zawodowej oraz liceum. Prezentację multimedialną przygotowali 
dla uczniów p. Żaneta Pietrzyk i p. Tomasz Szewczenko. 



S T R .  5  

Pyt.: Prosimy opowiedzieć o jakichś szczególnych wydarzeniach z życia naszej Patronki: co lubiła, jakich przyjaciół miała, jak wyglądały jej modlitwy? 

Siostry: Dziękujemy za te pytania. One są trudne, ale bardzo ważne. Z tego co wiemy, jak matkę Wincentę wspominamy i jak ją kochamy, staramy się ją naślado-
wać. Przechowało się wiele świadectw o Matce Założycielce. Siostry skrzętnie zapisywały, pielęgnowały je i przechowywały. Wiele godzin by upłynęło, zanim skoń-
czyłybyśmy opowiadać o Jej życiu. 

Pyt.: Kogo matka Wincenta objęła szczególną opieką i dlaczego? 

Siostry: Zajmujemy się osobami w różnym wieku- od małych szkrabów  aż do osób starszych. Mogą  oni przebywać u nas od momentu przyjęcia aż do śmierci. 
Czują się  wtedy tak, jak w domu rodzinnym, gdyż wiedzą, że nie mogą tego domu stracić. Zajmujemy się najczęściej osobami samotnymi, skrzywdzonymi przez 
los, odrzuconymi przez rodziny. Osoby te oczekują od nas miłości, poczucia bezpieczeństwa, wsparcia. Nie są oni w naszych domach zamknięci jak w enklawach. 
Przeciwnie, mogą swobodnie wychodzić, ale oczywiście nie każdy może robić co chce. W trosce o ich bezpieczeństwo obowiązują pewne regulaminy, ogranicze-
nia. Część z nich ma swoje obowiązki, z których się musi wywiązywać. My ze swej strony staramy się obdarzyć ich jak największą miłością, aby wynagrodzić im 
wszelkie krzywdy i cierpienia jakich doznali w swoim życiu. Staramy się, tak jak powiedziała kiedyś Matka Wincenta, być dla nich i matką, i ojcem. 

Pyt.: Ile jest sióstr w białych habitach? 

Siostry: To jest pytanie, na które można odpowiedzieć na trzech płaszczyznach. Biały habit to strój świąteczny, który wszystkie siostry zakładają czasie Świąt Boże-
go Narodzenia czy Wielkanocy. Biały habit zakładany jest też siostrom po śmierci, kiedy udają się na drugą stronę, na spotkanie ze swoim oblubieńcem- Chrystu-
sem. Wam chyba chodzi jednak o to, ile jest sióstr w nowicjacie, które przygotowują się do złożenia ślubów zakonnych. Otóż teraz takich sióstr nie mamy wcale, 
dlatego prosimy was o pomoc, o modlitwy w intencji nowych powołań do naszego zgromadzenia. 

Pyt.: Czy siostry są misjonarkami? 

Siostry: Kościół z natury jest misyjny, a nasza Założycielka powiedziała kiedyś, że wszystkie samarytanki są misjonarkami u stóp Krzyża Chrystusowego. Choć nie 
jesteśmy zgromadzeniem misyjnym, to współpracujemy z żeńskimi zgromadzeniami misyjnymi. Możemy więc powiedzieć, że jesteśmy misjonarkami Chrystusa. 

Pyt.: Czy zdarzył się jakiś cud za przyczyną Sługi Bożej Matki Wincenty? 

Siostry: O pewnym cudzie już mówiłyśmy. To fakt, że Matka Wincenta jest tu w Jurkach cały czas, że o niej pamiętacie, i że my możemy tu do was przyjeżdżać. 
Cud to coś co nas powala, czego nie da się wytłumaczyć. Jest to pewien znak, który potwierdza świętość osoby ubiegającej się o beatyfikację. My otrzymujemy 
wiele próśb o modlitwę za wstawiennictwem Matki Wincenty. Ludzie proszą o zdrowie dla chorych na raka, umierających, czy też po przeżyciu jakiegoś wypadku. 
Nie ma medycznych dowodów na cud, ale mamy wiele świadectw od ludzi, że modlitwy do Matki Wincenty pomogły w wielu sytuacjach np. wyjść komuś z alkoholi-
zmu, powrócić do zdrowia po ciężkim wypadku. Matka Wincenta pomaga też małżeństwom, które nie mogą mieć dzieci. Mamy już takie przypadki, że dzięki na-
szym modlitwom pojawiło się kilkoro dzieci na świecie. Na początku tego roku, chyba w marcu, zostałyśmy poproszone o modlitwę za umierającego na raka Ada-
ma. Jego żona poprosiła nas o modlitwę za niego, o spokój w chorobie i o uzdrowienie. Było to młode jeszcze bezdzietne małżeństwo. I wkrótce okazało się, że 
modlitwy nasze zostały wysłuchane. Ten młody człowiek powoli wraca do zdrowia, razem z żoną oczekują na narodziny dziecka. Właśnie takie wydarzenie można 
nazwać cudem. 

Dziękujemy za przybycie do naszej szkoły i ciekawą rozmowę. 

Dnia 30 listopada, w środowy wieczór, w świetlicy internatu zebrali się wychowankowie, by wraz z wychowaw-
cami powróżyć sobie w tzw. Andrzejki. Każdy mógł dowiedzieć się tego, co go czeka w najbliższej przyszłości. 
Z tajemniczego pudełka dzieci wyjmowały przedmioty, które symbolizowały ich przyszłe zawody, np. malarz, 
fryzjer, lekarz, naukowiec, rajdowiec, tancerka, piosenkarka. Była też magia liczb, kolorowe karteczki, wróżenie 
ze szpilek, „wyścig butów”, odczytywanie imion zapisanych na sercu. Na koniec każde dziecko i wychowawca 
zostali obdarowani przez organizatorów zabawy „cukierkiem z wróżbą” – by słodko wspominać niezapomniany, 
pełen magii wieczór andrzejkowy. 
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5 grudnia obchodziliśmy w naszej szkole Światowy Dzień Osób Niepełnosprawnych. Przyświecało nam w tym roku hasło ,, Miko-
łajkowo się integrujemy”. Gościliśmy w naszych progach przyjaciół ze Szkoły Podstawowej w Jeziorze, z którymi wspólnie rozwią-
zywaliśmy zadania przygotowane przez organizatorów. Dwie godziny minęły nam na zabawie bardzo szybko, a po obiedzie…….. 

…….. Czekała na nas wspaniała niespodzianka. Okazało się, że odwiedzi nas kolejny gość– Św. Mikołaj. Czekając na Jego przy-
bycie obejrzeliśmy film ,, Pada Shrek” i śpiewaliśmy świąteczne piosenki. Św. Mikołaj obdarował wszystkich słodkimi podarunka-
mi, na które musieliśmy zasłużyć śpiewając piosenkę lub recytując wierszyk. Radości z tego spotkania było mnóstwo. 


